
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ   

 

от 07.09.2022 года                                                                                                 № 286 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с  Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказами  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), приказом департамента образования Белгородской 

области №2703 от 23 августа 2022 года «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебном году», и  в целях организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) на 

территории Ракитянского района в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в период с 19 сентября по 26 октября 2022г. по 20 общеобразовательным 

предметам: английский язык, немецкий язык, астрономия, биология, география, 

информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика. 

2. Организовать участие обучающихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников через платформу «Сириус. Курсы» по 6 предметам (астрономия, 

биология, информатика, математика, химия, физика). 

3. Назначить Меденцеву Н. Е. ответственной за прием в электронном виде  

олимпиадных заданий для проведения Олимпиады от муниципального координатора и 

доставку работ участников олимпиад из образовательного учреждения к муниципальному 

координатору. Меденцевой Н. Е.: 

- оформить стенд с информацией о порядке проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, графиком 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году  по форме; 

- сформировать списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в каждом классе по всем общеобразовательным предметам; 

- обеспечить информирование не позднее чем за 10 календарных дней до даты 

начала школьного этап Олимпиады педагогов, участников олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о сроках и площадках проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному  предмету, а также об утвержденных нормативных  правовых  

актах, регламентирующих организацию и проведение  школьного  этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному  предмету в очном формате и  в дистанционном  формате 

с использованием информационно-коммуникационных технологий в случае ухудшения 

санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с ростом заболеваемости COVID -19 и 



переводом образовательного процесса на дистанционную форму обучения, требованиями 

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

через школьный сайт, группы в мессенджерах, информационные стенды в 

общеобразовательных учреждениях; 

- обеспечить сбор и доставку организатору школьного этапа Олимпиады заявлений 

от родителей (законных представителей) обучающихся на участие обучающегося в 

школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году с согласием на публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом 

Министерства  просвещения Российской Федерации от 27 ноября № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»; 

- обеспечить подготовку аудиторий для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников для каждого класса по каждому 

общеобразовательному предмету с соблюдением  санитарно-эпидемиологических 

требованиям к условиям и организации  обучения в образовательных организациях; 

- организовать проведение инструктажа для участников Олимпиады, 

проинформировать их о продолжительности Олимпиады, порядке проведения  разбора 

заданий, показа работ, порядке подачи апелляционного заявления, о времени и месте 

ознакомления с результатами Олимпиады за 30 минут до начала Олимпиады; 

- сформировать состав организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях; 

- обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения олимпиады, 

предусмотреть медицинское обслуживание; 

- обеспечить тиражирование заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с учетом конфиденциальности информации; 

- направить муниципальному координатору в день проведения олимпиады пакеты с 

олимпиадными работами участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному предмету; 

- обеспечить информирование участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

- предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в срок до 27 октября 2022 года.  

4. Учителя информатики Бабынину Т. И. назначить ответственной за проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников через платформу «Сириус. 

Курсы» по 6 предметам (астрономия, биология, информатика, математика, химия, 

физика). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


